

۲۰ پس لرزه‌های طوفان در جامعه صهیونیست‌ها

۲۱ یارکشی امریکایی‌ها به سود صهیونیست‌ها

در روز نهم جنگ غزه چه گذشت  
تردید در تل‌آویو

۲۲ عملیات طوفان الاقصی در چه فضایی شکل گرفت و چه تأثیرهایی بر رژیم صهیونیستی دارد

۲۰ شکست استراتژیک تل‌آویو مقابل غزه



• دوشنبه، ۲۴ مهر ۱۴۰۲  
• ۳۰ ربیع‌الاول ۱۴۴۵  
• سال بیست و نهم  
• شماره ۸۲۰۲

Iran  
Newspaper

ISSN1027-1449  
Keytitle: IRAN (Tehran)  
irannewspaper.ir

# ایران

## ویژه‌ عملیات طوفان الاقصی

### یادداشت

باتلاق غزه در انتظار تانک‌های مراکوا

#### صهیونیست‌ها

#### در بن بست حمله زمینی به غزه

طوفان الاقصی؛ واژه‌ای که قطعاً هیچ‌گاه از ذهن صهیونیست‌ها پاک نخواهد شد. اگر ضربه‌ای که این عملیات به ساختار و نهادهای اسرائیلی وارد کرد در کوتاه‌مدت به ناپودی رژیم صهیونیستی منجر نشود، اما حتماً تا مدت‌ها به‌عنوان یک کابوس در خاطر اسرائیلی‌ها خواهد ماند. عملیات همه‌جانبه و سریع رزمندگان حماس توانسته شرایط سرزمین‌های اشغالی را متأثر از خود

کند و به نظر نمی‌رسد به این زودی‌ها شرایط بتواند به قبل از عملیات برگردد. به اذعان کارشناسان نظامی، رژیم صهیونیستی با بیش از ۱۵۰۰ کشته و حدود ۱۲۰ اسیر از همان آغاز عملیات شکست بزرگی متحمل شد، اما بزرگ‌تر از آن غافلگیری دستگاه‌های اطلاعاتی و امنیتی صهیونیست‌ها بود؛ نهادهایی که مدعی اشراف کامل بر باریکه غزه هستند و از پیشرفته‌ترین تجهیزات و سامانه‌های جاسوسی و نظامی بهره می‌برند، اما طوفان الاقصی همه آنها را در هم کوبید. این غافلگیری البته نشان از آموزش، تمرین و دقت بسیار بالای رزمندگان حماس و جهاد اسلامی دارد که پس از سال‌ها رزمایش و تمرین مداوم توانستند در بهترین شکل ممکن، عملیات و حمله ترکیبی از زمین و دریا و هوا را در سرزمین‌های اشغالی انجام دهند.

پرداختن به ابعاد و زوایای عملیات موفق طوفان الاقصی، موضوعی است که مدنظر نگارنده نیست و بنا داریم به موضع انفعالی و جنایت ارتش اسرائیل در برابر آن بپردازیم. پس از آنکه چندین ساعت از آغاز عملیات رزمندگان فلسطینی گذشت، اسرائیلی‌ها تازه متوجه موضوع و جوانب آن شدند و کم‌کم حالت دفاعی به خود گرفتند و شروع به مقابله کردند، اما این ضربه به قدری سنگین بود که از توان نیروهای در حال خدمت به این رژیم خارج بود و بزرگ‌ترین فراخوان ارتش اسرائیل برای به خدمت درآمدن نیروهای ذخیره اعلام شد. در ابتدا و بعد از طوفان الاقصی، صهیونیست‌ها حملات هوایی خود را از طریق جنگنده‌ها به نوار غزه آغاز کردند و بمب‌های چند تنی را بر سر کودکان و ساختمان‌های مسکونی فلسطینیان ریختند، این نوع جنگ شیوه‌ای است که اسرائیلی‌ها در آن تبحر ویژه‌ای دارند؛ قبل‌عام غیرنظامیان!

اما این حملات سابقه‌دار هوایی جواگویی فاجعه‌ای که حماس برای رژیم صهیونیستی و سرانش به بار آورد، نبود و همان ابتدا با انتشار تصاویر تانک‌های مراکوا به سمت غزه، مدعی هجوم زمینی به نوار غزه شدند؛ ادعایی که به نظر می‌رسد در واکنش احساسی به عملیات فلسطینی‌ها گرفته شده زیرا ارتش رژیم صهیونیستی پیش از این در سال ۲۰۱۴ نیز به صورت زمینی و محدود وارد نوار غزه شد که به بیش از ۶۰ کشته مجبور شد این منطقه را ترک کند. بنا بر این، فرماندهان رژیم صهیونیستی هم می‌دانند که ورودشان به جنگ زمینی با غزه دستاوردی جز شکست و تلفات بیشتر برایشان نخواهد داشت، به خصوص که سال‌هاست نیروهای آموزش دیده حماس و جهاد اسلامی، جنگ شهری و چریکی را تمرین می‌کنند و شاید اصلاً به نوعی منتظر ورود تانک‌های مراکوا و سربازان اسرائیلی هستند. در این عملیات نیز شاهد بودیم، آن وجهه و تبلیغاتی که برای تانک مراکوا بود، فرو ریخت و تصاویر بیرون کشیدن خمه آن توسط فلسطینیان و آتش زدن تانک، آبرویی برای آن نگذاشت.

با این حال جنگ شهری و هجوم زمینی ویژگی‌هایی دارد که نمی‌توان همه آن را مانند رزم کلاسیک در داشتن تجهیزات و تسلیحات پیشرفته جست‌وجو کرد. یکی از مهم‌ترین نیازها به برتری خود در این نوع جنگ، شناخت منطقه و تبلیغاتی که برای تانک مراکوا بود، فرو ریخت و تصاویر بیرون کشیدن خمه آن توسط فلسطینیان و آتش زدن تانک، آبرویی برای آن نگذاشت.

با این حال بعد از گذشت ۹ روز از آغاز عملیات طوفان الاقصی همچنان رژیم صهیونیستی تنها از طریق جنگنده‌های خود در حال بمباران مناطق مسکونی در نوار غزه و از بین بردن کودکان و خانواده‌های فلسطینی است و گویا فرماندهان و سران نظامی ارتش اسرائیل با سیاسیون این رژیم درخصوص حمله زمینی به غزه به اختلاف خودراندند و بیهانه‌هایی چون بارش باران و بدی آب و هوا و حتی درخواست آمریکا برای عدم حمله زمینی را مطرح کرده‌اند.

گرچه احتمال دارد ارتش اسرائیل برای کوتاه نیامدن از ادعای خود برای حمله همه‌جانبه و از همه مهم‌تر بند ز زمینی و آرام کردن افکار عمومی، به صورت محدود از زمین نیز حمله کند، اما اگر از دید نظامی به این چند روز نگاه کنیم در یک طرف حمله ترکیبی زمینی، دریایی و هوایی رزمندگان حماس در برابر یکی از مجهزترین ارتش‌های دنیا را می‌بینیم که تانک‌های سابقه‌ای از صهیونیست‌ها گرفته و از سوی دیگر حملات هوایی به مناطق مسکونی در غزه و کشتار کودکان و غیرنظامیان را شاهدیم که با توجه به عدم وجود پدافند هوایی در غزه نمی‌تواند به هیچ وجه نشان‌دهنده برتری نظامی اسرائیل باشد.

به هرحال به نظر می‌رسد اسرائیلی‌ها بیش از آنکه به دنبال جنگ زمینی با رزمندگان فلسطینی باشند تا از بن‌بست طوفان الاقصی خارج شوند، دنبال این هستند تا با وساطت دیگر کشورها و فشار روانی بتوانند اسرای خود را آزاد کنند، زیرا می‌دانند با شروع جنگ زمینی وارد باتلاقی ناشناخته خواهند شد.



## نقشه امریکایی صهیونیستی برای غزه

### غرب آسیا

#### گروه جهان

آنتونی بلینکن، وزیر خارجه آمریکا، امروز بعد از تور ۴ روزه خود به کشورهای مختلف خاورمیانه برای بار دوم در این ۵ روز وارد تل‌آویو می‌شود؛ شهری که تور خود را نیز از آن آغاز کرده بود و اکنون در پایان بندی این تور قصد دارد گزارش دوره کردی خود در خاورمیانه را به نخست‌وزیر

رژیم صهیونیستی ارائه دهد و در کنار هم نقشه‌ای امریکایی – صهیونیستی را بی‌ریزی کرده و اجرا کنند. هرچند که اجرای چنین نقشه‌ای با وجود دقتی که در طراحی آن دارند، به سادگی میسر نخواهد شد و پیچیدگی‌های بسیاری بر سر راه آنها خواهد بود که اصلی‌ترین آن، گسترده شدن جنگ به دیگر نقاط خاورمیانه خواهد بود.

آنتونی بلینکن، در تور خود بعد از آغاز آن که در تل‌آویو انجام شد، روز جمعه به اردن و پس از آن قطر رفت تا با سران این دو کشور مذاکره کند. هر دو کشور به اضافه مصر که بلینکن دیروز راهی آنها شد، از مخالفان جدی کوچ اجباری ساکنان غزه هستند؛ مسأله‌ای که اتفاقاً مقصود اصلی سفر بلینکن نیز هست. در واقع در نقشه امریکایی – صهیونیستی که روی میز کاخ سفید و دفتر نخست‌وزیری رژیم صهیونیستی قرار دارد، بنا بر این است که رژیم صهیونیستی به هر طریق ممکن، ولو عملیات حمله زمینی که حاوی خطرات بسیاری برای ارتش این رژیم خواهد بود، وارد غزه شده و با آنچه که مدنظر دارند، یعنی ناپودی مقاومت غزه و به طور خاص حماس، کنترل این منطقه

### هشدار حزب‌الله به رژیم صهیونیستی

در حالی که در سرزمین‌های اشغالی فلسطین، اخبار ضد و نقیصی از احتمال حمله زمینی به غزه حکایت دارد و مقاومت فلسطین به رژیم صهیونیستی هشدار داده، هرگونه حرکت اشتباه آن در قبال غزه می‌تواند تبعات دردناکی را برای آن در بر داشته باشد، حزب‌الله لبنان در پی حملاتی که در چند روز گذشته به طور پراکنده علیه مواضع ارتش رژیم صهیونیستی در شمال سرزمین‌های اشغالی داشت، دیروز به طور ویژه بر این حملات متمرکز شد و پرچم خود را نیز بر یکی از پایگاه‌های ارتش این رژیم در منطقه مرزی برافراشت.

به گزارش سایت شبکه خبری الجزیره، نقشه‌ای که به همراه نتانیاها طراحی کرده است، در پی آن بود بر کشورهای منطقه فشار آورد تا مانع از گسترش جنگ به سایر نقاط خاورمیانه شود. هم واشنگتن و هم تل‌آویو نگران آن هستند که با اجرای طرح خود برای تصرف غزه، ولو به بهای خوردن داغ نسل کشی بر پیشانی رژیم صهیونیستی و همچنین کاخ سفید، جنگ به باریکه غزه منحصراً نشود و در سراسر منطقه شاهد بازخوردهایی باشند که برای آنها گران تمام شود. بویژه که آمریکا بعد از ۱۱ سپتامبر و ورود به خاورمیانه، دریافت جنگ در این منطقه قابل پیش‌بینی نیست و می‌تواند با وجود هزینه‌های بسیاری که روی آن می‌کند، نه فقط به نتیجه دلخواه آنان ختم نشود و ناکامی را در کارنامه آنان ثبت کند، بلکه می‌تواند منجر به از دست رفتن ته‌مانده اعتبار و حتی نفوذ آنان در منطقه شود. این همان چیزی است که مقاومت خاورمیانه در چند روز اخیر نسبت به آن هشدار داده و اعلام کرده است، در صورت حمله زمینی به غزه، «غافلگیری»‌های بیشتری برای رژیم صهیونیستی در راه خواهد بود.

هرچند حملات حزب‌الله لبنان به شمال اراضی اشغالی فلسطین با واکنش راکتی ارتش رژیم صهیونیستی مواجه شد، اما حزب‌الله لبنان در بیانیه‌ای تأکید کرد، این دست اقدامات خللی در عزم آنها ایجاد نخواهد کرد. حزب‌الله همچنین تأکید کرد: «این حملات در واکنش به اقدام

ارتش رژیم صهیونیستی در به شهادت رساندن عصام عبدالله، خبرنگار لبنانی انجام شده است.» اشاره حزب‌الله به حمله‌ای است که روز جمعه از سوی ارتش رژیم صهیونیستی به گروهی از خبرنگاران انجام شد. در این حمله چتر عصام عبدالله که به شهادت رسید، ۶ خبرنگار هم زخمی شدند که دو نفر از آنها خبرنگار الجزیره بودند.

حزب‌الله لبنان عصر دیروز از حملات را شدت بخشید و در بیانیه‌ای اعلام کرد، در ادامه پاسخ به کشتار خبرنگاران و شهروندان غیرنظامی در شهرک شبعاء، با موشک‌های هدایت‌شونده، به یادگان شهروندان غیرنظامی در شهرک شبعاء، ۳۰ موشک رساند. به گزارش رویترز، این هراس دیروز باعث شد، یواو گالات، وزیر جنگ رژیم صهیونیستی خطاب به حزب‌الله لبنان بگوید: «خواهان وارد شدن به جنگ با شما نیستیم. پس لطفاً آرامش خود را حفظ کنید.» او همچنین تأکید کرده است: «جنگ علیه نیروهای حزب‌الله یک مرکز مراقبت و دیده‌بانی نیروهای صهیونیستی در «برکه‌النقاره» واقع در مزارع شبعاء هدف قرار گرفته شد و نیروهای این جنبش موفق شدند ضمن آسیب زدن به این مرکز، بخش زیادی از تجهیزات فنی و تکنولوژی آن را از بین ببرند. حزب‌الله لبنان دیروز همچنین حملاتی موشکی و توپخانه‌ای به مواضع ارتش صهیونیستی در مناطق «رویس‌العلم»، «السماقه» و «زیدین» انجام داد.

این در حالی است که یکی از سخنگوهای ارتش رژیم صهیونیستی نیز پیشتر گفته بود: «۱۲۰ هزار موشک و راکت حزب‌الله اسرائیل را تهدید می‌کند.» در همین ارتباط بروس هافمن، تحلیلگر ارشد اندیشکده امریکایی «شورای روابط خارجی» اخیراً در تحلیلی درباره توان موشکی حزب‌الله لبنان نوشته بود: «در سال ۲۰۰۶، حزب‌الله زرادخانه‌ای از ۱۵ هزار موشک در اختیار داشت. امروزه ۱۰ برابر این عدد را دارد. در صورت بروز خشونت در کرانه شمالی، خطر جنگ را تهدید خواهد کرد.»

#### نگاه نگران ناظران سیاسی و نظامی

حملات دیروز حزب‌الله به مواضع ارتش رژیم صهیونیستی، می‌تواند رمزق خطر را برای تل‌آویو به صدا درآورد. به نوشته نورمن فینکلشتاین، تحلیلگر امریکایی که از حامیان حقوق فلسطینیان است

#### تخلیه شهروندان آمریکا از حیفا

در پی تشدید تقابل رژیم صهیونیستی و حماس و افزایش تهدیدهای طرفین بر شدت گرفتن حملات، سفارت آمریکا از امروز روند تخلیه شهروندان خود را از حیفا آغاز می‌کند. به گزارش شبکه خبری الجزیره، در شرایطی که هزاران نیروی ارتش رژیم صهیونیستی در مرز غزه در انتظار دستور حمله زمینی به این باریکه و شهروندان آوارگانی هستند که در پی حملات بی‌امی جنگنده‌های رژیم صهیونیستی خانه و گاشانه خود را از دست داده‌اند سفارت آمریکا در سرزمین‌های اشغالی با صدور بیانیه‌ای اعلام کرد: «اتباع آمریکا و اعضای نزدیک خانواده آنها می‌توانند ۱۶ اکتبر از حیفا از طریق دریا به قبرس انتقال داده شوند و شهروندان امریکایی حداکثر باید تا ساعت ۹ صبح به وقت محلی به پایانه مسافری بندر حیفا برسند.»

#### رویتزر پرونده مرگ فیلمبردارش را باز کرد

دو روز پس از کشته شدن فیلمبردار خبرگزاری رویترز در اثر اصابت موشک اسرائیل به خودروی خبرنگاران، این خبرگزاری همکاری کامل خود با مقامات منطقه‌ای برای روشن شدن زوایای پنهان این جنایت را آغاز کرد. روز جمعه در جریان پوشش اخبار در حومه روستای علما الشبب در جنوب لبنان، با اصابت موشک به خودروی خبرنگاران، عصام عبدالله، فیلمبردار ۳۷ ساله رویترز کشته شد و ۶ خبرنگار که از خبرگزاری‌های فرانسه، رویترز و الجزیره بودند زخمی شدند. وزارت خارجه لبنان با قتل عمده خواندن این اقدام، حمله آشکار رژیم اشغالگر به آزادی مطبوعات را محکوم کرد. در واکنش به این موضوع، سخنگوی ارتش صهیونیست‌ها بدون اینکه مسئولیت این اقدام را بپذیرد، از مرگ فیلمبردار خبرگزاری رویترز ابراز تأسف کرد و بدون اشاره به نقش اسرائیل در این جنایت، از آغاز بررسی‌ها خبر داد.

#### انتقاد عملی حامی فلسطین به رئیس‌جمهور آمریکا

یکی از حامیان مردم فلسطین در جریان ضیافت شام کمپین حقوق بشر در واشنگتن، سخنرانی جو بایدن، رئیس‌جمهور آمریکا را به حاشیه کشاند. این معترض در حالی که به حمایت‌های آمریکا از رژیم صهیونیستی در غزه انتقاد داشت زمانی که بایدن در حال سخنرانی درباره حقوق بشر بود به میان صحبت‌های او پرید و گفت: «بگذارید مردم غزه زنده بمانند اکنون آتش بس کنید.» بایدن نیز که سخنانش قطع شده بود، در ادامه اظهاراتش به حماس تاخت و تیزی با قتل عمده خواندن این اقدام، حمله آشکار رژیم اشغالگر به آزادی مطبوعات را محکوم کرد. در واکنش به این موضوع، سخنگوی ارتش صهیونیست‌ها بدون اینکه مسئولیت این اقدام را بپذیرد، از مرگ فیلمبردار خبرگزاری رویترز ابراز تأسف کرد و بدون اشاره به نقش اسرائیل در این جنایت، از آغاز بررسی‌ها خبر داد.

ادامه در صفحه ۲۰

ادامه در صفحه ۲۰